
Contacto

Teléfono +34 965530557
Fax +34 965531769
Correo Electrónico secretaria@vilademuro.net

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3176/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Muro de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de dirección de obra y coordinación de seguridad y salud, de
los suministros y obras de sustitución del parque de contadores de agua potable por contadores de
telelectura en el municipio de Muro de Alcoy. (Plan +Cerca 2023)

Contrato de servicios de dirección de obra y coordinación de seguridad y salud, de los suministros y obras deDescripción 
sustitución del parque de contadores de agua potable por contadores de telelectura en el municipio de Muro de Alcoy. (Plan
+Cerca 2023)
Valor estimado del contrato 4.426,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.657 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.848,77 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración máxima del contrato se establece en cuatro (4) años, esto es (48 meses). A continuación se
indican los plazos derivados del contrato de obra: Plazo ejecución obra: 3 meses Plazo legal de garantía: 12 meses
Plazo máximo ampliación garantía: 33 meses


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO NÚM 1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: P= Pm x Mo/OfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

CRITERIO NÚM 2. MAYOR EXPERIENCIA Y
ESPECIALIZACION DEL PERSONAL ADSCRITO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIO NÚM 3. VISITAS A LA OBRA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Servicios de Dirección de obra.

Supervisión del trabajo de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 3.463,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.492,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.886,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bf5426d-6075-4329-bc17-aafa292e8ea1


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INGEMIA OFICINA TÉCNICA, SLU
NIF B54787718
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JESUS JUAN BERNABEU, 5, 2º
(03410) BIAR España

Contacto

Teléfono 965810492
Correo Electrónico cristobal@ingemia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Motivación

Motivación Presenta una oferta favorable para la administración
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los quince días siguientes a contar desde la notificación de la adjudicación al conjunto de
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Coordinación Seguridad y Salud

Supervisión del trabajo de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 962,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.164,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 962,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO NÚM 1. PRECIO.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: P= Pm x Mo/OfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

CRITERIO NÚM 2. MAYOR EXPERIENCIA Y
ESPECIALIZACIÓN DEL PERSONAL ADSCRITO.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIO NÚM 3. VISITAS A LA OBRA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

INGEMIA OFICINA TÉCNICA, SLU
NIF B54787718
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JESUS JUAN BERNABEU, 5, 2º
(03410) BIAR España

Contacto

Teléfono 965810492
Correo Electrónico cristobal@ingemia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 580,8 EUR.

Motivación



Dirección Postal

Placeta molina 4
(03830) Muro de Alcoy España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación presenta oferta favorable para la adminsitración
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los quince días siguientes a contar desde la notificación de la adjudicación al conjunto de
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local de Muro de Alcoy

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Reuniones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura sobre o Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 12:30 horas
plazo aproximado, la convocatoria se publicará con
antelación en la plataforma

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3x6zf7DFC9J8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013812451 |  2024-000792912 | Fri, 19 Jul 2024 09:04:55:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139469530564610773210994151868417174747 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3x6zf7DFC9J8Trn0ZPzLw%3D%3D

